DECRETO Nº 041/2023- GAB/PMM DE 13 DE SETEMBRO DE 2023.

“Atualiza os valores de diárias no âmbito do Município de

Muaná-PA.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE MUANÁ, Senhor EDER AZEVEDO

MAGALHÃES no exercício das atribuições legais que lhe confere o art 92. IX da Lei

Orgânica do Município.

CONSIDERANDO a defasagem do valor pago a título de diárias no âmbito do

Município de Muaná-PA;

CONSIDERANDO o devido estudo de atualização dos valores mediante os índices de

correção aplicados pelo Setor de Contabilidade do Município, e ainda o escorreito estudo

de impacto financeiro, com parecer técnico pela viabilidade do incremento;

RESOLVE:

Art. 1º. Fixar os valores de diárias em conformidade com a tabela abaixo:
Cargo Valor da Diária

Dentro do Estado
Valor da Diária
Fora do Estado

Prefeito e Vice-Prefeito R$570,00 R$958,50
Secretários e Assessoria R$427,50 R$650,00
Demais Servidores R$225,00 R$450,00

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação revogando-

se as disposições em contrário.

Publique-se, registre-se e Cumpra-se.

Muaná-PA, 13 de setembro de 2023.